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Udstilling i energilandsbyen 
Skærtorsdag og langfredag kl.11-16 viser Foreningen Nyords energiudvalg resultaterne af vinterens 
undersøgelser af, hvad der kan gøres på Nyord for at tilnærme øen til en mere miljømæssig og økonomisk 
bæredygtig udvikling. Mulighederne vises dels i form af ny energi-teknologi, dels på plancher, og 
medlemmer af energiudvalget står klar til at drøfte mulighederne 

Udstillingsaktiviteter på Nyord den 5. og 6. april kl. 11-16.  
I 2011 opnåede Nyord status som energilandsby i Vordingborg Kommune, og fik tilskud fra 
Landdistriktspuljen under Ministeriet for By. Bolig & Landdistrikter og Vordingborg Kommune. Kommunen og 
”Energiklyngecenter Sjælland” støtter endvidere initiativet med rådgivning og teknisk bistand. 
Under Foreningen Nyord er der arbejdet med en række temaer og de forskellige interessegrupper er nu klar 
til at vise, hvor langt vi er kommet.  
Øens beboere kan se gruppernes tanker og ideer om den fremtidige udvikling på 4 centrale områder: 
Natur 
Kultur 
Erhverv 
Energi 
I Nyord Lokalhistoriske Udstilling vises både kort over økologiens udbredelse på Nyord, ideerne for 
yderligere omlægning til økologi og en smuk ny fotoserie ”Nyord og årstiderne”.  Sennepsmøllen byder 
indenfor og du kan høre om øens lokalproduktion, og drøfte visionen om at sikre erhverv og bosætning i 
fremtiden. 
Lodshuset Møllestangen bliver åbnet og her vises fine plancher om Nyords Lodshistorie. Postbåden Røret 
ligger i havnen og kan beundres.  
Luft til luftvarmepumpe, brændeovn med miljømærke, solceller, solpaneler, solardrevet springvand, 
plancheudstilling om miljøvenlig energi findes i og ved Vaskehuset.  
Der vil være repræsentanter fra arbejdsgrupperne til stede i udstillingstidsrummet. 
Kontaktpersoner for arbejdsgrupperne: 
Esther Malmborg (25 30 03 76 - Foreningen Nyord) 
William Houman (55 81 87 47 - natur) 
Per Werge ( 20 87 51 38 - kultur) 
Gøran  Wilke (21 20 55 58 - energi ) 
Wolfgang Sürth ( 51 78 04 48 - erhverv)  

 


